

# Fastsættelse af serviceniveau for håndtering af regn- og overfladevand

## Indledning

### Sagsgang:

	BY	ØK	ÆGU	PBU	KMU	BUU	KFU	SAMU
Orientering								
Indstilling		X			X			
Beslutning	X							

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, ÆGU=Ældre- og Genoptræningsudvalg, PBU=Plan- og Boligudvalg, KMU=Klima- og Miljøudvalg, BUU=Børne- og Undervisningsudvalg, KFU=Kultur- og Fritidsudvalg, SAMU=Social- og Arbejdsmarkedsudvalg

I forbindelse med ny lovgivning med dertilhørende vejledning til fastsættelse af serviceniveau for håndtering af regn og overfladevand, skal der i denne sag tages stilling til, om det Ringsted kommune eller Ringsted Forsyning der skal beregne et bindende serviceniveau for håndtering af regn- og spildevand efter den lovmæssigt fastlagte samfundsøkonomiske metode.

### Beskrivelse af sagen

Midt i 2020 blev der indgået en politisk aftale om at ændre reguleringen af spildevandsforsyningsselskabers mulighed for at finansiere klimatilpasning. Dette er efterfølgende blevet udmøntet i en ændring af den lovgivning, som omfatter klimatilpasning. Lovgivningen er i slutningen af 2021 blevet fulgt af en vejledning, der uddyber reglerne.

Det overordnede formål ved reglerne er, at spildevandsforsyningsselskaberne foretager den nødvendige klimatilpasning i form af et øget serviceniveau for håndtering af regn- og overfladevand samtidig med at det sikres, at forsyningskunderne kun finansierer klimatilpasning, der er vurderet samfundsøkonomisk hensigtsmæssigt.

Den samfundsøkonomiske metode for klimatilpasning kan anvendes i to "spor".

- Spor A: Byrådet fastsætter et bindende serviceniveau for et givent område i spildevandsplanen. Det er Administrationen der gennemfører beregninger efter den samfundsøkonomiske metode.
- Spor B: Byrådet pålægger Ringsted Forsyning at fastsætte serviceniveau for håndtering af regn- og overfladevand i et konkret område. Det er Ringsted Forsynings opgave at gennemføre beregninger efter den samfundsøkonomiske metode.

## **Inddragelse og høring**

Sagen kræver ingen offentlig høring eller inddragelse.

## **Økonomi**

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Det kan måske diskuteres, hvis det bliver kommunen, der skal beregne!!!

## **Vurdering**

Det er administrationens vurdering, at

## **Indstilling**

**Direktionen indstiller,**